
UNIONE MONTANA MAROSTICENSE
Marostica  Colceresa Pianezze

Sede legale via IV Novembre, 10 – 36063 MAROSTICA (Vicenza)
c. f. 91043780245 – p.i. 03974990248

unionemontana.marosticense.vi@pecveneto.it

* * *

Prot. 5814 Marostica, 04/11/2019
Protocollo nr._________ Protocollo inviato su file segnatura.xlm
Riposta a nota n. 5807 del  04/11/2019

OGGETTO: procedura telematica aperta tramite Rdo 
sul Mepa per l’affidamento del servizio di assistenza 
sociale professionale e del servizio di assistenza 
domiciliare. Periodo 01/03/2020 – 31/12/2022. CIG: 
801343930F
Risposta alla richiesta chiarimenti

Spett.le Ditta

Spett.le Ditta,
in riferimento ai questi posti, si inviano le seguenti risposte:

DOMANDA N. 1

Relativamente agli  automezzi  che il  concorrente dovrà mettere  a  disposizione (art.  5  “Mezzi  e 
attrezzature in dotazione al servizio”, pag. 10 del SCA) di chiede:

- se attualmente gli operatori utilizzano mezzi personali o forniti dal gestore del servizio;

- il numero degli automezzi attualmente in uso;

RISPOSTA N. 1
L’appalto attuale prevede la presenza di n. 1 Assistente Sociale e n. 1 Operatore Socio Sanitario. 
Solamente l’Operatore Socio Sanitario utilizza un mezzo dell’ente Unione Montana Marosticense 
che non sarà più disponibile da marzo p.v.

Pertanto il numero degli automezzi attualmente in uso per l’appalto in corso è pari a 1 (uno).

DOMANDA N. 2
In riferimento all’importo posto a base gara si chiede:

- la stima dei costi della manodopera ex art. 23, comma 16 del D.Lgs. 50/2016;
- se nel calcolo dell’importo posto a base di gara si è tenuto conto dell’aumento contrattuale di 
circa il 6% conseguente al recente rinnovo del CCNL delle Cooperative Sociali in vigore dal 
21 maggio 2019;

RISPOSTA N. 2

L’importo posto a base di gara è stato determinato a partire dalla tabella più recente del Ministero 
del Lavoro e delle Politiche Sociali (Costo orario del lavoro per le lavoratrici e i lavoratori delle  
cooperative  del  settore  socio-sanitario-assistenziale-educativo  e  di  inserimento  lavorativo  –  
cooperative sociali), riferita a marzo 2013 e aggiornato in seguito ad alcune consultazioni informali 
con operatori del settore, in vista dell’aumento contrattuale che, all’epoca della formulazione dei 
documenti di gara era solamente ipotizzato e non ancora noto.

1

mailto:unionemontana.marosticense.vi@pecveneto.it


UNIONE MONTANA MAROSTICENSE
Marostica  Colceresa Pianezze

Sede legale via IV Novembre, 10 – 36063 MAROSTICA (Vicenza)
c. f. 91043780245 – p.i. 03974990248

unionemontana.marosticense.vi@pecveneto.it

* * *

DOMANDA N. 3
In riferimento all’art. 3 “Importo e quantitativi del servizio” pag. 5 del CSA si chiede di chiarire la 
scelta di considerare un arco temporale di 48 settimane/anno e non di 52 settimane/anno.

RISPOSTA N. 3

Sono  state  considerate  le  48  settimane/anno  in  quanto  non  sarà  richiesta  la  sostituzione 
dell’operatore  assente  per  ferie,  fatta  salva  la  programmazione  delle  medesime concordata  con 
l’Ente.

Cordiali saluti.

Il Responsabile Settore Servizi Sociali
Michele Angelo Frison

(documento firmato digitalmente)

2

mailto:unionemontana.marosticense.vi@pecveneto.it

